
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 705/RMČ/2022

2. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 21.11.2022

k návrhu na 20. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2022

Rada městské části

I. schvaluje
I. 20. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2022 - dle přílohy

schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 19. rozpočtovém opatření ke dni 2. 11.2022 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 20. rozpočtovém opatření ke dni 15. 11.2022 
příjmy 
výdaje 
financování

II. ukládá
1. Mgr. Márii Ševčíkové, místostarostce městské části Praha 14

předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíková, místostarostka 
Termín plnění: 31.03.2023

892.942.70 tis. Kč 
541.284,90 tis. Kč
154.164.70 tis. Kč

892.942,70 tis. Kč 
1.328.767,50 tis. Kč 

435.824,80 tis. Kč

892.942,70 tis. Kč 
1.328.767,50 tis. Kč 

435.824,80 tis. Kč

Na vědomí: OŘEŠ

Digitálně podepsal Jiří Zajac 
Datum: 22.11.2022 13:41:02 Cí

2. RMČ, dne 21.11.2022
Stránka 1 z 2



Důvodová zpráva
20. rozpočtové opatření na rok 2022

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 2. jednání návrh 20. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů'4.

V příjmové části nedošlo v průběhu 3. 11. - 15. 11. 2022 k úpravě rozpočtu.

Ve výdajové části nedošlo v průběhů 3. 11. - 15. 11. 2022 k úpravě rozpočtu.
Byly provedeny úpravy v rámci odborů.
K úpravám došlo u těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 0 Kč
02 - ODBOR STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE -191.300 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -2.011.500 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 371.400 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 2.011.500 Kč
07 - ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 260.000 Kč
08 - ODBOR VÝSTAVBY -260.000 Kč
11 - KANCELÁŘ ÚŘADU -180.100 Kč
CELKEM 0 Kč

Financování nebylo k 15. 11. 2022 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

VÝDAJOVÁ ČÁST

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 6171 - Činnost místní správy - na výdaje spojené s přípravou a 
konáním voleb prezidenta republiky -50.000 Kč 299
Na § 6118 - Volba prezidenta republiky - výdaje spojené s přípravou a 
konáním voleb prezidenta republiky 50.000 Kč 299
CELKEM 0 Kč

02 - ODBOR STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, UZ 98 - ORG 6 - 
využití dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který je určen na sport - 
záměna zdrojů krytí původně rozpočtovaných finančních prostředků na 
zajištění akce - Bikepark Jahodnice 74.000 Kč 301
CELKEM 74.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace - záměna zdrojů krytí 
využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který je určen na sport - 
úspora finančních prostředků rozpočtovaných na zajištění akce - Bikepark 
Jahodnice -74.000 Kč 302
CELKEM -74.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Investice - ÚZ 119 —
Participativní rozpočet MČ Praha 14 -191.300 Kč 300
CELKEM -191.300 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže -9.400 Kč 303
Na § 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace - výdaje na služby a 
občerstvení v rámci akce VOLNOFEST 9.400 Kč 303
CELKEM 0 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor strategického řízení a komunikace)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, UZ 98 - ORG 6 - využití dotace 
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z hazardních her a jako odvod z loterií, který je určen na sport - záměna 
zdrojů krytí původně rozpočtovaných finančních prostředků na zajištění 
akce - Bikepark Jahodnice -74.000 Kč 301
CELKEM -74.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru strategického řízení a komunikace)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - záměna
zdrojů krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který je 
určen na sport - úspora finančních prostředků rozpočtovaných na zajištění 
akce - Bikepark Jahodnice 74.000 Kč 302
CELKEM 74.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(na Odbor investiční) opatření
Z § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, UZ 98 - Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který je 
určen na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast - záměna zdrojů 
krytí původně rozpočtovaných finančních prostředků na investiční akci 
Přístavba ZŠ Vybíralova - 4 kmenové třídy -1.667.600 Kč 304
CELKEM -1.667.600 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru investičního)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - záměna 
zdrojů krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který je 
určen na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast - úspora původně 
rozpočtovaných finančních prostředků na investiční akci Přístavba ZŠ 
Vybíralova - 4 kmenové třídy 1.667.600 Kč 305
CELKEM 1.667.600 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(na Odbor řízení ekonomiky a školství - oddělení školství) opatření
Z § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - na poskytnutí 
účelového neinvestičního příspěvku na provoz za účelem finančního krytí 
75 % předpokládaných nákladů na účast žáků 7. tříd ZS na lyžařském 
výcvikovém kurzu ve školním roce 2022/2023 -2.011.500 Kč 312
CELKEM -2.011.500 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru strategického řízení a komunikace)

Rozpočtové
opatření

Na § 3429 — Ostatní zájmová činnost a rekreace, Investice - ÚZ 119 — 
Participativní rozpočet MČ Praha 14 - ORG 1557 - Sportovní vybavení do 
Plechámy - navýšení původně rozpočtovaných finančních prostředků 
z důvodu inflace 191.300 Kč 300
CELKEM 191.300 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3113 - Základní školy, Investice - ÚZ 98 - ORG 0081593001469 -
Přístavba ZŠ Vybíralova - 4 kmenové třídy - využití dotace HMP - podíl 
na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a 
jako odvod z loterií, který je určen na kulturu, školství, zdravotnictví a 
sociální oblast - záměna zdrojů krytí původně rozpočtovaných finančních 
prostředků na investiční akci ZŠ 1.667.600 Kč 304
CELKEM 1.667.600 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 0081593001469 - Přístavba 
ZŠ Vybíralova - 4 kmenové třídy - záměna zdrojů krytí využitím dotace 
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z hazardních her a jako odvod z loterií, který je určen na kulturu, školství, 
zdravotnictví a sociální oblast - úspora původně rozpočtovaných finančních 
prostředků na investiční akci ZŠ -1.667.600 Kč 305
CELKEM -1.667.600 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Kanceláře úřadu)

Rozpočtové
opatření

Na § 4379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence, ZJ 100 — 
ÚZ 137 - Mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace - 
odstranění škod v objektu KC Kardašovská po uprchlících, kteří tu byli 
dočasně ubytováni 180.100 Kč 310
CELKEM 180.100 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - Rekonstrukce bytových jader -1.500.000 Kč 306
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1480 - Rekonstrukce bytového jádra ul. 
Rochovská 767 -277.300 Kč 306
Z § 3699 — Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1351 - Poliklinika Parník Černý Most - Parník - 
rekonstrukce dveří -103.200 Kč 306
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1523 - Poliklinika Parník Černý Most - Parník - 
rekonstrukce gastroprovozu -3.900 Kč 306
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1460 - Rekonstrukce bytového jádra ul. 
Kardašovská 753 a bytového jádra ul. Kardašovská 755 708.800 Kč 306
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1444 - Rekonstrukce bytového jádra ul. 
Rochovská 766 258.900 Kč 306
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1453 - Rekonstrukce bytového jádra ul. Bří 
Venclíkú 1071 360.300 Kč 306
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1571 - Rekonstrukce bytového jádra ul. 
Rochovská 765 297.500 Kč 306
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1451 - Rekonstrukce bytového jádra ul. 
Ronešova 1133 258.900 Kč 306
Z § 3111 - Mateřské školy, Investice - ORG 1504 - MŠ Paculova - 
energetická renovace objektu -753.400 Kč 307
Na § 3111 - Mateřské školy, Investice - ORG 0080545000000 - 
Vybudování energetického managementu s automatickým zápisem dat (MŠ 
U Hostavického potoka) 111.100 Kč 307
Na § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 0080545000000 - 
Vybudování energetického managementu s automatickým zápisem dat (ZŠ 
Vybíralova, ZŠ Šimanovská, ZŠ Bří Venclíkú) 403.900 Kč 307
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 0080545000000 - Vybudování energetického 
managementu s automatickým zápisem dat (objekt Vlčkova 1067) 238.400 Kč 307
CELKEM 0 Kč



06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)
(na příspěvkové organizace)

Rozpočtové
opatření

Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132001 - ZŠ 
Hloubětínská - finanční krytí 75 % předpokládaných nákladů ZŠ na účast 
žáků 7. tříd na lyžařském výcvikovém kurzu ve školním roce 2022/2023 276.500 Kč 312
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132002 - ZŠ
Chvaletická - finanční krytí 75 % předpokládaných nákladů ZŠ na účast 
žáků 7. tříd na lyžařském výcvikovém kurzu ve školním roce 2022/2023 532.600 Kč 312
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132003 - ZŠ 
Gen. Janouška - finanční krytí 75 % předpokládaných nákladů ZŠ na účast 
žáků 7. tříd na lyžařském výcvikovém kurzu ve školním roce 2022/2023 184.700 Kč 312
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132004 - ZŠ
Vybíralova - finanční krytí 75 % předpokládaných nákladů ZŠ na účast 
žáků 7. tříd na lyžařském výcvikovém kurzu ve školním roce 2022/2023 441.000 Kč 312
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132005 - ZŠ 
Bří Venclíků - finanční kiytí 75 % předpokládaných nákladů ZŠ na účast 
žáků 7. tříd na lyžařském výcvikovém kurzu ve školním roce 2022/2023 393.700 Kč 312
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132006 - ZŠ 
Šimanovská - finanční krytí 75 % předpokládaných nákladů ZŠ na účast 
žáků 7. tříd na lyžařském výcvikovém kurzu ve školním roce 2022/2023 183.000 Kč 312
CELKEM 2.011.500 Kě

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na příspěvkové organizace)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP -1.489.400 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3001 - MŠ Korálek 85.900 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3002 - MŠ Sluníčko 32.600 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, UZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3003 - MŠ Obláček 59.400 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3004 - MŠ Vybíralova 76.700 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3005 - MŠ Chvaletická 33.200 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3006 - MŠ Jahodnice 36.100 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3007 - MŠ Paculova 24.200 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3008 - MŠ Štohnířská 28.900 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3010 - MŠ Zelenečská 49.200 Kč 308
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3011 - MŠ U Hostavického potoka 27.700 Kč 308
Na § 3113 — Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2001 - ZŠ Hloubětínská 118.000 Kč 308



Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2002 - ZŠ Chvaletická 228.200 Kč 308
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2003 - ZŠ Gen. Janouška 196.100 Kč 308
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2004 - ZŠ Vybíralova 211.500 Kč 308
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2005 - ZŠ Bří Venclíků 153.500 Kč 308
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2006 - ZŠ Šimanovská 128.200 Kč 308
CELKEM 0 Kč

07 - ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru výstavby)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy - zdigitalizování přírůstku spisů ve 
spisovně (archivu Odboru výstavby) a na podporu informačního systému 
ELO 260.000 Kč 309
CELKEM 260.000 Kč

08 - ODBOR VÝSTAVBY

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor informačních a komunikačních technologií)

Rozpočtové
opatření

Z § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Opravy a 
udržování -200.000 Kč 309
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Nákup ostatních služeb -60.000 Kč 309
CELKEM -260.000 Kč

11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(na Odbor investiční) opatření
Z § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, ÚZ 137 - Mimořádné
výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou 
na útěku před agresí Ruské federace - na odstranění škod v objektu KC 
Kardašovská po uprchlících, kteří tu byli dočasně ubytováni -180.100 Kč 310
CELKEM -180.100 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 6112 - Zastupitelstva obcí - Odchodné (položka nebude čerpána) -643.900 Kč 311
Na § 6171 - Činnost místní správy - Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 643.900 Kč 311
CELKEM 0 Kč


